РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

      СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

   НОВОПАВЛОВКА
    __________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 июля 2011 г. № 27

О порядке  определения  Перечня  особо-ценного  движимого имущества  автономного  или  бюджетного  учреждения  сельского  поселения Новопавловка муниципального  района  Большеглушицкий

Самарской  области

         В соответствии с Федеральным законом от 08.05. 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Определить виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений:

         - движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50,0 тыс.рублей;
         - иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

         - имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

         2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения.
         3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Новопавловка                                                                                В.М. Елистратов
Приложение № 1
 к постановлению главы сельского поселения
Новопавловка муниципального района

 Большеглушицкий Самарской области

от 27.07.2011 г.  № 27
Порядок
ведения перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения

         1. Перечень особо ценного движимого имущества (далее – перечень) утверждается Администрацией сельского  поселения  Новопавловка, осуществляющей  функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения (далее – муниципальное учреждение).
         2. Перечень ведется муниципальным учреждением и составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
         3. В перечень включается информация об имуществе, определенном  Администрацией  сельского  поселения  Новопавловка.

         4. Перечень составляется на основании данных бухгалтерского учета и подлежит согласованию  с  Администрацией сельского  поселения  Новопавловка.
         5. Согласованный перечень является основанием для закрепления указанного имущества на праве оперативного управления за муниципальным учреждением.
         6. Сведения об особо ценном движимом имуществе муниципальных учреждений вносятся в Реестр муниципального имущества сельского  поселения  Новопавловка.

                                                            Приложение N 2
к Порядку ведения перечней особо

                                                                                    ценного движимого имущества

	«Утверждаю»
	«Согласовано»

	_____________________________подпись
	_____________________________подпись

	(_____________________________) Ф.И.О.
	(_____________________________) Ф.И.О.

	Руководитель органа местного
	Глава администрации сельского поселения Фрунзенское

	самоуправления, осуществляющего

	функции и полномочия учредителя

	автономного или бюджетного учреждения

	«_____»___________________20__год
	«_____»___________________20__год

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Наименование учреждения:

_______________________________________________________________________

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

_______________________________________________________________________

	N
п/п
	Инвентарный
номер
	Наименование
	Балансовая
стоимость,
в руб.
	Количество,
в шт.
	Основание для отнесения
имущества к категории
особо ценного

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель
	______________________
	____________________________

	учреждения
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер
	______________________
	___________________________

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	«___» _________20__г.